
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 30 maggio 2005 1 / 8 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 30 maggio 2005 
 

Decreto Dirigenziale n. 365 del 17 maggio 2005 
 
A.G.C. 7 Gestione e Formazione del Personale, Org.ne e Metodo - Decreto Dirigenziale N. 198, del 
17/03/2005 - Approvazione elenchi provvisori del personale che ha partecipato alla selezione, per la 
progressione economica orizzontale, con decorrenza giuridica ed economica 1 Ottobre 2004. 
Rettifica. 
 
PREMESSO che: 
 

- il C.C.N.L., 1998/2001, ha dettato il nuovo sistema di classificazione del personale del Comparto 
Regioni – Autonomie Locali - ed in particolare l’art. 5, avente ad oggetto: “Progressione 
economica all’interno della categoria”; 

- il C.C.N.L. 2002/2005, Comparto Regioni ed Autonomie Locali, – Biennio economico 2002/2003 –, 
ai sensi del comma 1, dell’art. 35, integra il numero delle posizioni economiche delle quattro 
categorie, previste dal C.C.N.L., del 31.03.1999, con la previsione delle nuove posizioni di 
sviluppo: “A5”, “B7”, “C5” e “D6”; 

- la progressione economica orizzontale, all’interno di ciascuna categoria, in attuazione del 
predetto C.C.N.L. 2002/2005, è posta in essere per i dipendenti della Giunta Regionale, nel 
rispetto dei criteri indicati all’art. 10, del C.C.D.I., siglato in data 12.07.2004 e dell’Accordo di 
Delegazione Trattante, del 4.11.2004; 

- è stata emanata, in attuazione di quanto sopra, la Circolare esplicativa: “Progressione economica 
orizzontale, attuazione della Delegazione Trattante del 4.11.2004”, del Settore Stato Giuridico ed 
Inquadramento, prot. n. 41898, del 18.01.2005 e successiva integrazione, prot. n. 54512, del 
20.01.2005; 

- i dipendenti interessati alle procedure di selezione per il passaggio, nell’ambito della categoria di 
appartenenza, alla posizione economica successiva a quella in godimento, hanno presentato 
dichiarazione sostitutiva di certificazione – resa ai sensi degli artt. 46 e 47, del D.P.R. n. 445, del 
28/12/2000 -; 

- nel prospetto riportato nell’Accordo di Delegazione Trattante, del 4.11.2004, è indicato il 
personale in servizio al 01/10/2004, inquadrato nelle categorie “A”, “B”, “C” e “D”, nonché il 
numero delle posizioni economiche attribuibili per ciascuna delle predette categorie; 

- con Decreto Dirigenziale n. 198, del 17/03/2005, pubblicato nel B.U.R.C., numero speciale del 
24/3/2005, sono stati approvati gli elenchi provvisori del personale idoneo, che ha partecipato 
alla selezione, per la predetta progressione economica orizzontale, con decorrenza giuridica ed 
economica 1 ottobre 2004; 

- sono stati proposti, al Coordinatore dell’A.G.C. e del Personale, n.44 ricorsi, di cui 1 fuori 
termine, volti ad ottenere l’inserimento dei ricorrenti nell’elenco degli idonei alla selezione per la 
progressione orizzontale; 

- il gruppo di lavoro, costituito con Disposizione di Servizio prot. n. 197560/P.G. 2005, del 
07/03/2005, a seguito del controllo sulla veridicità delle dichiarazioni rese effettuato sul 5% del 
totale degli aventi titolo secondo le disposizioni della Circolare del 18/01/2005, ha proceduto ad 
apportare, sulle schede istruttorie dei dipendenti, le variazioni dei punteggi risultati in difformità 
a quanto dettato dai criteri per la progressione in argomento; 

- il Sig. Valentino Gerardo (matr. 5883), rientrato nel suddetto controllo del 5%, ha inviato una 
dichiarazione con la quale rinuncia alla progressione orizzontale nella categoria B; 
l’Amministrazione sta, comunque, effettuando le verifiche sui dati resi dallo stesso nella 
autocertificazione, ai sensi del D.P.R. 445/2000;  

 
VISTA: 
 

- la nota prot. n. 321150, del 14/04/2005, del Servizio 03, del Settore Stato Giuridico ed 
Inquadramento, con la quale si comunicava che:”il dipendente D’Angiò Antonio – matr. n. 9267-, 
già inquadrato nella ex VII q.f. ed inserito nel D.D. n. 56, del 11/04/2004 – progressioni orizzontali 
febbraio 2004, con D.D. n. 106, del 13/04/2004, in esecuzione della sentenza T.A.R. Campania, 
sez. III, di Napoli, n. 6568/04 è stato reinquadrato nella ex VIII q.f., con decorrenza giuridica 
21/03/1990 ed economica dal 22/09/2004, giorno successivo alla sottoscrizione del contratto di 
lavoro. 
 In applicazione dei successivi CC.CC.NN.L. è stato destinatario della cat. D, pos. econ. D3, con 
decorrenza 31/03/1999, D4 dal 01/07/1999 e D/5 dal 01/03/2001”; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 30 maggio 2005 2 / 8 

- altresì, la nota prot. n. 329834, in data 18/04/2005, del Settore Trattamento Economico, con la 
quale si comunicava che il dipendente Graziano Antonio (matr. n.10849) non ha più titolo alla 
progressione economica nella categoria D, con decorrenza febbraio 2004; 

 
LETTA/O: 
 

- la nota del Servizio 03, del Settore Stato Giuridico ed Inquadramento, prot. n. 1658, del 
21/04/2005, con la quale si comunicava che i dipendenti: Abbate Bruno (matr.18668), Biasciali 
Giovanni (matr.18672), Cuomo Salvatore (matr.18675), De Gisi Antonieta (matr.18678), Della Valle 
Domenico (matr.18679), Rescigno Gavino Michele (matr.18688) e Pica Felicia (matr.18686) non 
sono destinatari dell’art.28, C.C.N.L. 2000/2001 e che, pertanto, chiarita la loro posizione 
giuridica ed economica possono rientrare nella progressione orizzontale della categoria D, in 
posizione economica D3, con decorrenza ottobre 2004 (allegato sub. 1); 

- la nota del Settore Organizzazione e Metodo, prot. n. 37034, del 29/04/2005, con la quale veniva 
trasmesso, tra gli altri, l’allegato prot n. 6357/02, a firma del responsabile Formez, che riportava 
il superamento, con esito positivo, del corso di formazione per n.15 dipendenti, inseriti 
nell’allegato sub. 3, di categoria B, della G.R.C. e che a seguito di ciò, hanno fruito di una 
progressione orizzontale, nell’ambito della medesima categoria, da posizione economica B5 a B6, 
con decorrenza febbraio 2004 (allegato sub. 3); 

- il D.D. del Settore Organizzazione e Metodo n. 92, dell’11/05/2005, con il quale veniva attribuita 
la progressione orizzontale economica, con decorrenza febbraio 2004 ai dipendenti di cui 
all’allegato sub. 4, inseriti, tra l’altro, nell’elenco provvisorio allegato al D.D. n.198/05, con a 
fianco di ciascuno di essi la motivazione “sospesi”; 

 
CONSIDERATO: 
 

- che, dalla verifica delle posizioni giuridiche ed economiche dei dipendenti, di cui all’allegato sub 
1, risulta che detto personale rientra, ai sensi di quanto disposto dal C.C.D.I., siglato in data 
12/07/2004 (ed allegato alla Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 001467, del 
23/07/2004) e dall’Accordo di Delegazione Trattante, del 4 novembre 2004, tra quello idoneo alla 
progressione economica, a far data 1° ottobre 2004; 

- che con nota prot. n. 325732, del 15/04/2005, del Settore AA.GG. della Presidenza e 
Collegamento con gli Assessori, si comunicava che, in accoglimento del ricorso presentato dalla 
dipendente Perna Maria, veniva modificato il punteggio nella scheda di valutazione del Dirigente 
del Settore medesimo, limitatamente ad un elemento di valutazione che risulta essere 10, anziché 
6 (cfr. all. sub.1); 

- altresì, che dall’esito dell’istruttoria è emerso che sono risultati idonei alla progressione in 
argomento i dipendenti di cui all’allegato sub. 2 e che sono stati accolti i ricorsi relativi ai 
dipendenti De Petro Gianpaolo (matr. n. 16848) e De Vivo Antonietta (matr. n. 9230) e rigettati i 
rimanenti, confermando le motivazioni precedentemente espresse;  

- infine, che i dipendenti Graziano Antonio (matr.  n.10849) e D’Angiò Antonio (matr. n. 9267), sulla 
scorta delle autodichiarazioni rese e dall’esame della documentazione in atti hanno titolo, 
rispettivamente, alla progressione orizzontale in posizione economica D4 e D6, con decorrenza 1 
ottobre 2004 (cfr. allegato sub.1);  

 
RITENUTO che: 
 
per tutto quanto sopra considerato, avendo fatto le opportune verifiche, è necessario provvedere alla 
rettifica del Decreto Dirigenziale n. 198, del 17/03/2005 e dei suoi allegati; 
 
VISTA: 
 

-  la deliberazione di G.R.C. n. 3466, del 03.06.2000, recante “attribuzione di funzioni ai dirigenti 
della Giunta Regionale”; 

-  la deliberazione di G.R.C. n. 597, del 28.02.2002, con la quale, è stato conferito l’incarico di 
Coordinatore dell’A.G.C. “Affari Generali e Formazione del Personale, Organizzazione e Metodo”. 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 05, del Settore Stato Giuridico ed Inquadramento, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente medesimo. 
 

 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 30 maggio 2005 3 / 8 

DECRETA 
 

per i motivi di cui alle premesse, che qui s’intendono integralmente riportati e trascritti: 
 

- di revocare la progressione orizzontale precedentemente attribuita, in via provvisoria, con 
Decreto Dirigenziale n. 198, del 17/03/2005, ai 16 dipendenti di cui all’allegato sub 3 al presente 
provvedimento, che retrocedono da B7 a B6, con successivo recupero da parte del Trattamento 
Economico delle somme già erogate; 

 
- di modificare la motivazione da sospesi ad esclusi, ai sensi del comma 10, art. 10, del C.C.D.I. del 

12/07/2004, ai dipendenti di collocati dal n.1 al n.15 nell’allegato elenco sub. 4, perché 
destinatari della progressione economica con decorrenza febbraio 2004 (cfr. D.D. n. 92, 
dell’11/05/2005, del Settore Organizzazione e Metodo); 

 
- di escludere ai sensi del comma 10, art. 10, del C.C.D.I. del 12/07/2004, i rimanenti 3 dipendenti, 

collocati dal n.16 al n.18 nel su citato allegato elenco sub. 4, perché destinatari della 
progressione economica con decorrenza febbraio 2004 (cfr. D.D. n. 92, dell’11/05/2005, del 
Settore Organizzazione e Metodo); 

 
- di approvare le variazioni dei punteggi, riportati nelle schede istruttorie, nei riguardi dei 

dipendenti interessati, sottoposti al controllo del 5%; 
 

- di disporre, per quanto sopra esposto, la collocazione dei dipendenti: Perna Maria (matr. n.2000), 
Graziano Antonio (matr. n.10849) e D’Angiò Antonio (matr. n.9267), nell’elenco provvisorio, in 
ordine alfabetico, degli idonei alla progressione orizzontale, con decorrenza 1 ottobre 2004, 
rispettivamente in posizione economica C4, D4 e D6, (cfr. all. sub.1); 

 
- di disporre, per effetto dell’accoglimento dei ricorsi innanzi citati, la collocazione dei dipendenti: 

De Petro Gianpaolo (matr. n. 16848) e De Vivo Antonietta (matr. n. 9230) nell’elenco provvisorio, 
in ordine alfabetico (cfr. all. sub. 2), degli idonei alla progressione orizzontale nella categoria di 
appartenenza, rispettivamente in posizione economica D6 e D5, con decorrenza 1 ottobre 2004;  

 
- di disporre, altresì, per quanto sopra detto, la progressione, in via provvisoria, della posizione 

economica orizzontale, con decorrenza 1 ottobre 2004, ai sensi dell’art. 10, del C.C.D.I. siglato in 
data 12 luglio 2004, ai dipendenti compresi nei suddetti elenchi provvisori sub 1 e 2, che allegati 
al presente atto ne formano parte integrante e sostanziale, salvo verifica dei dati resi  nelle 
autodichiarazioni; 

 
- di rettificare, per tutto quanto sopra esposto, gli elenchi provvisori del personale risultato idoneo 

alla progressione orizzontale, approvati con Decreto Dirigenziale n. 198, pubblicato nel B.U.R.C., 
numero speciale del 17/3/2005; 

 
- di inviare il presente provvedimento ai tutti i Settori dell’A.G.C., AA.GG. e del Personale, per la 

parte di rispettiva competenza, al Servizio 04, “Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione 
Decreti Dirigenziali -” dell’Area 02, in conformità al disposto della delibera G.R.C. n. 2410, del 
24/07/2003, nonché al Settore Stampa per la pubblicazione del presente provvedimento e degli 
allegati su menzionati nel B.U.R.C., con espressa avvertenza che la pubblicazione varrà, ad ogni 
effetto di legge, quale notifica agli interessati. 

 
 
                    V°  F.TO                   
 Il  Dirigente del Servizio 05                                                                                         
 IMPOSIMATO GENOVESE 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 30 maggio 2005 4 / 8 

Allegato Sub. 1 
 

INTEGRAZIONE ELENCO PROVVISORIO DIPENDENTI IDONEI ALLA PROGRESSIONE ECONOMICA 
ORIZZONTALE  - DECORRENZA OTTOBRE 2004 

 

MATR. COGNOME NOME 
Posizione 
economica 

attuale 

Posizione 
economica di 
destinazione 

18668 ABBATE BRUNO D2 D3 

17462 AMBROSIO VINCENZO B5 B6 

18672 BIASCIOLI GIOVANNI D2 D3 

9476 BORRELLI VITTORIO C4 C5 

18920 CARBONE  VITANTONIO D5 D6 

16737 CARIGNANI EMANUELE C3 C4 

18877 CHIANESE SANDRA B4 B5 

5534 COMPAGNINI CLARA B4 B5 

12811 CORCIONE BIAGIO D3 D4 

18879 CUCCURESE STEFANIA B3 B4 

18675 CUOMO SALVATORE D2 D3 

5563 D'ANGELO FRANCESCO B4 B5 

9267 D'ANGIO' ANTONIO D5 D6 

13047 D'ANNA RAFFAELE C3 C4 

17366 DE FILIPPO GIUSEPPE B5 B6 

18678 DE GISI ANTONIETTA D2 D3 

16633 DE SIMONE PASQUALE D5 D6 

18865 DE SIMONE RENATO C4 C5 

18679 DELLA VALLE DOMENICO D2 D3 

15395 DI NAPOLI GUSTAVO D5 D6 

12518 DI TROIA PELLEGRINO D3 D4 

10208 DI VIRGILIO GIOVANNI D1 D2 

16762 ESPOSITO ANTONINO D5 D6 

18954 FIORENTINO RENATA A2 A3 

18627 FIORENZA GIUSEPPE D4 D5 

18562 FRASCA VALERIA D5 D6 

13657 GIORDANO RITA D2 D3 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 30 maggio 2005 5 / 8 

MATR. COGNOME NOME 
Posizione 
economica 

attuale 

Posizione 
economica di 
destinazione 

10849 GRAZIANO ANTONIO D3 D4 

16293 IPPOLITO LUCIO D5 D6 

18894 LA GIOIA MARCO  D5 D6 

6010 LICCARDO GAETANO D3 D4 

18927 MAGGIO' FRANCESCA CIRO D3 D4 

16779 MAMBUCA CLAUDIO D5 D6 

7622 MASTRANZO PIETRO D3 D4 

18881 MUSCARIELLO MARIA CARMELA C4 C5 

18699 MUTO MAURO C4 C5 

16428 NAPOLITANO FELICETTA B5 B6 

18882 NAPPA ANTONIO D2 D3 

18914 NATALE MATILDE D2 D3 

18666 PACE ANGELA D5 D6 

18883 PADUANO CONCETTA C3 C4 

17785 PALMIERI ANTONIO D3 D4 

18955 PANGIONE CIRO A3 A4 

18886 PAONE FRANCESCO C4 C5 

2000 PERNA MARIA C4 C5 

18686 PICA FELICIA D2 D3 

10353 PICARDI VIRGILIO D3 D4 

16794 PONZO STRATO B3 B4 

15438 RADANO GIOVANNI D5 D6 

18688 RESCIGNO  GAVINO MICHELE D2 D3 

15450 SANSONE ANTONIO D5 D6 

1383 SANTORO ANTONIO D5 D6 

18749 SANTORO ASSUNTA D5 D6 

18887 SARDO CARLO C3 C4 

18888 SCARELLI CIRO B2 B3 

17117 SILVESTRO GIOVANNI B4 B5 

18869 SORRENTINO GIOVANNI C3 C4 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 30 maggio 2005 6 / 8 

MATR. COGNOME NOME 
Posizione 
economica 

attuale 

Posizione 
economica di 
destinazione 

18755 STALDER ALESSANDRO B2 B3 

16812 VACCHIANO PASQUALE B5 B6 

17559 VAIRO ANTONIO B3 B4 

9117 VARRIALE MARIANO C3 C4 

7951 VIGILANTE VINCENZO C4 C5 

18923 VISCARDI VINCENZO  C2 C3 

17073 ZACCHIA MARIA ROSARIA B5 B6 

16817 ZAMPETTI FRANCO B3 B4 

 
   



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 30 maggio 2005 7 / 8 

Allegato Sub. 2 
 

INTEGRAZIONE ELENCO PROVVISORIO DIPENDENTI IDONEI ALLA PROGRESSIONE ECONOMICA 
ORIZZONTALE - DECORRENZA OTTOBRE 2004  

 

MATR. COGNOME NOME 
Posizione 
economica 

attuale 

Posizione 
economica di 
destinazione 

1302 ACONE  ANNAMARIA B6 B7 

10256 AMELIA RAFFAELE D3 D4 

6971 BOCCHETTI DOMENICO  C3 C4 

7149 CORTESE RITA B6 B7 

7150 CORTESE VINCENZO B3 B4 

16848 DE PETRO GIANPAOLO D5 D6 

9230 DE VIVO ANTONIETTA D4 D5 

16410 DEL PRETE GIUSEPPE B3 B4 

13110 FURIATI CARLA C4 C5 

11067 GOLINO ANGELO D3 D4 

12971 NAVIGLIO FORTUNATA B3 B4 

15775 PEPE CARMELA B5 B6 

10235 PESAPANE ADELAIDE D3 D4 

15609 SAGGESE MARIA LETIZIA C4 C5 

1516 STILE STEFANO D5 D6 

12890 STRAZZULLO VINCENZO D3 D4 

5871 TINESSA ANTONIO B6 B7 

 
 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 30 maggio 2005 8 / 8 

   ALLEGATO SUB. 3 
 

ELENCO PERSONALE PROGRESSIONE ECONOMICA ANNO 2004. REVOCA 
 

N.prog. Matr. Cognome Nome Progres.  Retr. 

1 5348 Alfano Salvatore  B/7  B/6 

2 16570 Aniello Pasquale  B/7  B/6 

3 16993 Berritto Alfonso  B/7  B/6 

4 5486 Cardella E. Giuseppe  B/7  B/6 

5 5521 Cinicolo Giovanni  B/7  B/6 

6 16547 Esposito Angelo  B/7  B/6 

7 5636 Gallotti Carlo  B/7  B/6 

8 5697 Lovidini Salvatore  B/7  B/6 

9 15673 Matarazzo Antonio  B/7  B/6 

10 15022 Migliore Carmine  B/7  B/6 

11 9949 Minopoli Mario  B/7  B/6 

12 5748 Mungivera Gaetano  B/7  B/6 

13 5803 Renna Giovanni  B/7  B/6 

14 16608 Rizzo Luciano  B/7  B/6 

15 5885 Ventre Alberto  B/7  B/6 

16 5883 Valentino Gerardo B/7 B/6 

 


